
Anteckningar förda vid samtal mellan SPF Seniorerna Köping och 
<moderaterna inför valet 2026

Närvarande: Per-Åke Moe, ordförande, Tomas Manbo, Lise-Lotte Dovholt, Marianne Ek och 
Barbro Broman, sekreterare alla från SPF

Ola Saaw och Kent Andersson från Moderaterna i Köping.

Ordföraden Per-Åke Moe berättar att det är fem partier sonm tackat ja till att komma till våra 
träffar. 

Andelen 65 utgör 20 % av valmanskåren. Våra tre seniorföreningar i länet hr ca 25 000 
medlemmar.

SPF har haft en distriktkonferens om tankar inför valet med företrädare från regionen och 
även centralt från SPF. <i samband med förra valet hade SPF lokalt tagit fram två frågor som 
vi ville dryfta med de politiska partierna och det var ett nytt reglemente för KPR,  kommunala 
handikapprådet och seniorboende. Nu har kommunen gjort om KPR till Seniorrådet och som 
sorterare direkt under kommunstyrelsen, bra.

Inför 2026 års val är frågorna som SPF vill diskutera är hemtjänsten i Köping , 
hemtjänstindex ingen rolig läsning där Köping rasat rejält. Värt att införskaffas för politikerna.

Ola Saaw är införstådd med problemen. Kent Andersson förhåller att det bör vara tryggt för 
pensionärerna att veta vem som kommer. Viktigt med ledning, styrning och ansvar.

Per-Åke undrar vad kostar hemtjänsten för de äldre.  Stora skillnader i kostnader vad som 
ingår. Borde finnas 5-årsplan.

Den andra viktiga frågan för SPF är mötesplatser. <idag finns nästan bara Tunadal och 
Nygård, Tunadal mycket uppskattad. Grannkommunerna har tillgodosett behovet bättre.

I framtiden kommer antalet barn som behöver barnomsorg att minska med ca 200 barn, nu 
ligger Fyrklövern, förskola i direkt anslutning till Tunadal. Finns möjligheter här <8<marianne 
Ek) Vad kommer att finnas i Agda Östlunds park.

En annan fråga som berör oss alla i Köping är sjukhuset, en hjärtfråga!! Närakut, dygnsakut 
hur får man rätt personal, vad händer i framtiden då vi ligger nära viktiga företag, försvaret i 
Arboga, Yara tänk ur beredskapssynpunkt. (Lise-LotteD). Kommer in på logistik med 
Västerås sjukhus som har byggt mycket operationskapacitet som skall täcka även Köpings 
behov. Sjukhuset här i stort renoveringsbehov.

Diskuterades livligt. 2030 kommer det att finnas 1 milj personer över 80 år i Sverige !! 40 000 
fler 2030 som har rösträtt.

Avslutar med information om bygget på Tunadal som överklagats igen och det kan medföra 
stora fördyringar då ett investeringsbidrag på 5-6 mild går förlorat. Dessa 38 lägenheter 
behövs. Detaljplanen klar sedan länge.

Barbro Broman, förde pennan




